
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение –            

средняя общеобразовательная школа №1 сл. Большая Мартыновка             

(МБОУ-СОШ №1 сл. Большая Мартыновка) 

ПРИКАЗ 

от 24 января 2022 года                    №49 

сл. Большая Мартыновка 

О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий 

 

   На основании Предписания Роспотребнадзора от 24.01.2022 года №65 «О 

проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий 

 

Приказываю: 

1.Зам. директора по УВР Распоповой М.В.: 

 1.1. Отстранить от учебы обучающуюся 5 «Г» класса Федотову Юлию Алексеевну, 

больную новой короновирусной инфекцией. Больная проинформирована о 

соблюдении режима изоляции до выздоровления и до получения отрицательного 

результата лабораторного исследования биологического материала методом 

полимерной цепной реакции на наличие возбудителя COVID-19.  

1.2. Обеспечить с 24.01.2022 года перевод обучения обучающихся 5 «Г»  класса на 

дистанционное обучения сроком на 2 дня (с 24.01.22г. по 25.01.22г.),   

контактировавших с больной. 

1.3.Продлить обучение обучающихся 6 «Б»  класса на дистанционном обучении 

сроком на 10 дней (до 01.02.2022 года). 

1.4. Информировать лиц, находившихся в контакте с больной COVID-19, о 

необходимости соблюдения ими в течение не менее 14-ти календарных дней со дня 

контакта с больной режима изоляции с использованием любых доступных средств 

связи.  

1.5. Не допускать к работе персонал, находящийся на изоляции до завершения 

срока изоляции. 

1.6. Представить в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по 

Ростовской области в Цимлянском, Волгодонском, Семикаракорском, 

Константиновском, Мартыновском районах списки обучающихся, сотрудников 

контактировавших с заболевшим COVID-19. 

1.7. По возможности ограничить перемещение по зданию, не связанное с 

выполнением прямых должностных обязанностей. 

1.8.В целях минимизации контактов между сотрудниками, рекомендуется, по 

возможности, внедрить электронный документооборот, телефонный и 

электронный виды связи между сотрудниками. 

1.9. Минимизировать проведение очных собраний, совещаний. Инициировать 

проведение совещаний в виде видео- или аудиоконференций. В случае крайней 

необходимости  проведения очного совещания на руководителя, инициировавшего 



совещание, возложить обязанность контроля соблюдения участниками 

профилактических мер (наличие индивидуальных средств защиты, соблюдение 

социальной дистанции). 

2. Зам. директора по АХЧ Озеровой М.В., Лавнику В.А.: 

2.1. Провести до 27.01.2022 года заключительную дезинфекцию мест общего 

пользования и помещений МБОУ-СОШ №1 сл. Большая Мартыновка, где 

находилась заболевшая COVID-19. 

2.2.  Обеспечить в образовательном учреждении не менее чем пятидневный запас 

моющих и дезинфицирующих средств, средств индивидуальной защиты органов 

дыхания (маски, респираторы), перчаток. 

2.3. Обеспечить в санузлах бесперебойное наличие условий для рук с мылом и 

бумажных полотенец (салфеток), либо дезинфицирующих средств для рук в 

дозаторах. 

2.4.Усилить режим текущей дезинфекции, с применением дезинфицирующих 

средств из различных химических групп, зарегистрированных в установленном 

порядке, в инструкциях по применению которых есть режимы для обеззараживания 

объектов при вирусных инфекциях. 

2.5.Рекомендовать сотрудникам пользоваться масками, соблюдать социальную 

дистанцию, правила личной гигиены с использованием моющих и 

дезинфицирующих средств для обработки рук. 

2.6. По возможности и при необходимости нанести специальные разметки для 

обеспечения соблюдения социального дистанцирования. 

3. Уборщикам служебных помещений: 

3.1. Проводить каждые 2 часа влажную уборку помещений с дезинфекцией 

контактных поверхностей (двери, дверные ручки, выключатели, поручни, перила и 

др.) с применением дезинфицирующих средств из различных химических групп, 

зарегистрированных в установленном порядке, в инструкциях по применению 

которых есть режимы для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях. 

4. Зам. директора по ВР Чвановой Е.В.: 

4.1. Проводить ежедневный перед началом рабочей смены «входной фильтр» с 

проведением бесконтактного контроля температуры тела работников, с ведением 

журнала контроля. 

4.2. Не допускать в учреждение лиц с признаками инфекционных заболеваний 

(повышенная температура тела, кашель, насморк). 

4.3. Создать условия для гигиенической обработки рук с применением 

антисептических средств на рабочих местах, в помещениях для приема пищи, 

туалетах. 

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 


		2022-01-24T11:48:06+0300
	Директор МБОУ-СОШ №1 сл. Большая Мартыновка Реуцкова Ирина Васильевна




